

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

۶۰ درصد صنایع در حال تعطیل شدن است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از مجموع صنایع کوچکی که در کشور وجود دارد ۶۰ درصد آنان به دلایل گوناگون در حال تعطیل شدن هستند. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: در کارگروه ملی صنایع مصوب شده است که به واحدهای صنعتی تسهیلات پرداخت شود که در سال جاری قادر به خروج از رکود باشند و فعالیت خود را ساماندهی کنند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: ۹۲ درصد واحدهای صنعتی موجود در کشور واحدهای کوچک و متوسط هستند. در کل کشور ۷۸ هزار و ۹۱۷ واحد صنعتی با پروانه بهره‌برداری وجود دارد که از این تعداد ۳۴ هزار واحد کوچک و بقیه واحدهای صنعتی متوسط هستند.

سال سوم / شماره ۳۵۸ / چهارشنبه ۱۲ خرداد ماه ۱۳۹۵

وطن امروز

ممکن بود پولش را ندهند!

محموله ۳۲ تنی آب سنگین ایران به آمریکا ارسال نشد. این محموله که در راستای برجام و برای اطمینان یافتن آمریکایی‌ها از انسداد تمام مسیرهای منتهی به سلاح هسته‌ای، قرار بود به آمریکا ارسال شود؛ گویا به دلیل ماجرای اخیر دستبرد به ۲ میلیارد دلار اموال ایران در سیتی‌بانک نیویورک، از ارسال آن جلوگیری شده است. علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در این باره گفته است دلیل جلوگیری از ارسال این محموله این بوده که ممکن بود آمریکایی‌ها بدعهدی کرده، محموله آب سنگین را مصادره و از پرداخت پول آن به ایران امتناع کنند. این در شرایطی است که عباس عراقچی مدعی شده بود پرداخت پول آب سنگین ایران در شرف انجام است. صالحی افزود: خودشان می‌دانند اگر بخواهند ما آمادگی داریم مازاد بر ۱۳۰ تن آب سنگین تولیدی خود را بفروشیم و اگر هم نخواستند ما مانند قبل آب سنگین را تولید و ذخیره می‌کنیم. جلوگیری از ارسال محموله آب سنگین ایران در شرایطی است که وندی شرم، مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی‌ها در مذاکرات ایران و ۵+۱ اخیراً در گفت‌وگویی تصریح کرد خرید آب سنگین ایران، آمریکا را از بسته شدن تمام مسیرهای احتمالی برنامه هسته‌ای ایران به سمت سلاح هسته‌ای مطمئن کرده است.

جوانان ایرانی: تغییر کاربری فردو در روزهای بدعهدی آمریکا

با گذشت بیش از چهار ماه از اجرای برجام و به رغم بدعهدی‌های آمریکا، ایران در راستای عمل به تعهدات خود، تغییر کاربری سایت فردو را شروع کرد. علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز سه‌شنبه در جریان مراسم کلنگ‌زنی ساختمان‌های جدید در فردو و بازدید از محل نصب سانتریفیوژهای ایزوتوپ‌های پایدار گفت: «خیلی از کارهای علمی این پروژه با همکاری روس‌ها انجام شده و قرار است در قالب این پروژه تغییراتی در ماشین‌های سانتریفیوژ ای آر-۱ ایجاد شود تا بتواند ایزوتوپ‌های پایدار تولید کنند.» صالحی درباره تغییر کاربری فردو به سازمان تحقیقاتی گفت: «همان طور که در برجام آمده درصدد هستیم بخشی از فردو را تبدیل به آزمایشگاه فنی و علمی بسیار پیشرفته کنیم و با اتحادیه اروپا در خصوص نوع آزمایشگاه در حال مذاکره هستیم و می‌خواهیم این آزمایشگاه در نوع خود برای ارائه خدمات به داخل و خارج از کشور بی‌نظیر باشد.» به گزارش بی بی سی، طبق توافقات انجام شده بین ایران و ۵+۱، ایران تأسیسات فردو را به یک مرکز هسته‌ای، فیزیک و فناوری تبدیل خواهد کرد. همکاری بین‌المللی از جمله به شکل فعالیت‌های مشترک علمی در حوزه‌های تحقیقاتی مورد توافق ایجاد خواهد شد. ۱۰۴۴ ماشین ای آر-۱ در قالب شش آبشار در یک بال در تأسیسات فردو باقی خواهد ماند. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران نیز در سخنانی گفت طرف‌های غربی و به‌خصوص آمریکا در آن حدی که باید برای اجرای تعهدات‌شان در برجام جدی باشند، جدی نیستند و این در شرایطی است که ایران به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده و یوکیو آمانو، دبیرکل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی بارها در گزارش‌های خود این مسئله را تأیید کرده است اما با این حال غرب در اجرای تعهدات برجامی خود بدعهدی کرده و برخلاف اظهارات مقامات غربی، تحریم سیستم‌های پولی و مالی کشورهای اروپایی علیه ایران همچنان باقی مانده و حتی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران بازگردانده نشده است. مقامات تیم هسته‌ای دولت یازدهم بارها به این مسئله اشاره کرده‌اند و ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی ایران اخیراً گفته است که برجام «تقریباً هیچ دستاوردی» برای ایران نداشته است.



مادر ۲ شهید: کاش ۱۰ پسر دیگر داشتم تا فدای رهبر می کردم

در آئین اختتامیه نخستین جشنواره فیلم مدافعان حرم از خانواده‌های شهدای مدافع حرم تجلیل شد و مادر شهیدان مجتبی و مصطفی بختی به جایگاه آمد و در سخنانی کوتاه گفت: تنها برای جلب خاطر فرزندانم با گویش افغانی صحبت کردم و پسرانم خودشان را به جای افغانستانی‌ها جا زدند که بتوانند برای دفاع از حرم به سوریه بروند. به فرزندان شهیدم افتخار می‌کنم. کاش ۱۰ پسر دیگر داشتم تا آنها را فدای اسلام و رهبر می‌کردم. مادر شهید محمدرضا خاوری نیز به روی سن رفت و بیان کرد: دشمن به او دو موشک زده بود در بین ماشین سوخت و هیچی از او باقی نماند. برای مادر بی‌صبرش هدیه بپريد او نه سری داشت نه دستی نه بدنی.



اصلاح‌طلبان در مجالس سوم و ششم ماهیت خود را نشان داده‌اند

حجت الاسلام جعفر جوادشجونی عضو جامعه روحانیت مبارز تهران درخصوص انتخابات گفت: اصولگرایان زمانی ضربه خوردند که برخی مانند آقای ولایتی با آیت‌... مهدوی کنی پیمان بستند اما پیمان‌شکنی کردند و منافع فردی را به منافع جریانی ترجیح دادند. جریان اصلی سیاسی کشور جریان اصولگرایی است و بقیه جریان‌ها مانند اصلاح‌طلبی معنا و مفهومی ندارد. پس از سال‌ها هنوز برای من مشخص نشده که اصلاح‌طلبان قصد دارند چه چیزی را اصلاح کنند. پس از رحلت حضرت محمد(ص) هر کسی به پادشاهی در یکی از ممالک اسلامی می‌رسید عنوان می‌کرد قصد دارد راه پیامبر اسلام را ادامه بدهد اما در واقعیت به دنبال قدرت و منافع شخصی خود بود. کار به جایی رسیده بود که قذافی هم عنوان می‌کرد من قصد دارم حکومت حضرت علی(ع) را زنده کنم. اصلاح‌طلبان چه رای آورده باشند و چه نیآورده باشند «منفور» مردم هستند. در انتخابات هفتم اسفند نوعی ترفند صورت گرفته که باید مورد بررسی قرار بگیرد. اصلاح‌طلبان در مجالس سوم و ششم ماهیت خود را نشان داده‌اند و همه مردم به نیت آنها پی برده‌اند.



خالقی پشت درماند

نتیجه بررسی هیات اختلاف قوا درباره پرونده مینو خالقی با نظر مقام معظم رهبری به مجلس ابلاغ شد. بعد از تقابل‌های زیاد وزارت کشور و مجلس با شورای نگهبان بر سر ابطال آرای مینو خالقی، نفر سوم شهر اصفهان، بالاخره این موضوع تعیین تکلیف شد. از ابتدای سال جدید بود که با وجود برگزاری انتخابات قانونی، شورای نگهبان فقط آرای خالقی را از میان آرای شهر اصفهان باطل اعلام کرد. این موضوع اعتراض وزارت کشور و برخی نمایندگان مجلس را در پی داشت. چراکه اعتقاد بر این بود که بعد از برگزاری انتخابات و اعلام نتایج، دیگر شورای نگهبان اجازه ورود به موضوعات مربوط را ندارد و کار به دست مجلس سپرده می‌شود. اختلاف بر سر این موضوع تا جایی بالا گرفت که از یک طرف علی مطهری، نماینده تهران وزیر کشور را تهدید کرد که اگر اعتبارنامه خالقی را به مجلس نفرستند، او را استیضاح خواهد کرد، از طرف دیگر هم کار به هیات حل اختلاف قوا کشیده شد. بعد از مدتی هم از هیات حل اختلاف قوا خبر غیررسمی منتشر شد که با نظر شورای نگهبان موافقت کرده است.



امریکن اینترست: رویکرد ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی ایران اهالی منطقه را جذب کرده است

نشریه «امریکن اینترست» در گزارشی تحت عنوان به «تعویق افتادن تغییر رفتار ایران» نوشت: به نظر نمی‌رسد که انتخاب شدن میانه‌روها در ایران تاثیر زیادی بر تصمیم گیرندگان واقعی چون «آیت الله احمد جنتی» روحانی فوق‌اصولگرا که هفته جاری به سمت ریاست شورای خبرگان رهبری انتخاب شد، بگذارد. مواضع ایران در ذات خود به عنوان «تنها کشور مقاوم در برابر امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم تجاوز کار» مطرح است. موردی که موجب بی‌اعتبار شدن و از سکه افتادن قدرت‌های سنی و روحانیونی می‌شود که یا بی‌تاثیرند یا متحدان سازگار با آمریکا هستند و این اتهامی است که ایران به عربستان سعودی نسبت می‌دهد. اگر این کشور رویکرد ضد صهیونیست و ضد آمریکا را از سیاست خارجی خود دور کند، آنگاه مشروعیت لازم در تلاش برای جلب قلوب و اذهان مردم در خاورمیانه نوین را نخواهد داشت. بدون ایده‌های شیعه، ساختار سلسله مراتبی شیعه و ایده مقاومت اسلامی که بر پایه نفرت از آمریکا و اسرائیل بنا شده‌اند، ایران قدرت توانمند فرامرزی نخواهد شد.



فرانسه پناهجویان و

منافع پاریس از اصلاح قانون کار

فرانسه در روزهای اخیر و در آستانه برگزاری مسابقات یورو ۲۰۱۶ درگیر اعتصابات گسترده کارگری در این کشور است. شکل ظاهری ماجرا برای هر دولتی نوید آغاز یک بحران کارگری و در ادامه آن ضربات مالی سهمگین به پیکره اقتصادی آن را می‌دهد؛ اما «والس» نخست وزیر فرانسه در اظهارنظری قابل تامل اعلام داشته، حاضر به پا پس کشیدن از تصمیمات دولت خود نیست. حال سوال اینجاست چه منفعی این هزینه را برای دولت فرانسه توجیه می‌کند. پاسخ بسیاری از تحلیلگران این است که با ورود سیل عظیم پناهندگان بهترین راه برای ارتقای امنیت جلوگیری از بیکاری و بهره بردن از تخصص آنهاست و این امر در کنار این واقعیت که نیروی کار ارزان سودآوری صاحبان کسب و کار را بالاتر برده اما دست آنها به سبب قوانین داخلی برای تعدیل نیرو و استخدام نیروی تازه نفس که حاضر به کار کردن در شرایط حداقلی نیز هست، بسته است. استفاده از نیروی کار ارزان موتور محرک اقتصادی بسیاری از کشورها بوده و سوسه صاحبان سرمایه برای بهره بردن از این موهبت قابل فهم است اما سوال مهمتر این است که دولت فرانسه در مقابل اتحادیه‌های کارگری که سابقه اعتصابات گسترده را از ۱۹۶۷ تا به امروز دارا هستند چه کارت برند های دارد و به تعبیر بهتر چگونه می‌تواند آنها را از خیابان به خانه‌هایشان بازگرداند. از همین روست که بسیاری از کارگران تصمیمات دولت را در جهت حفظ ثروت سرمایه داران و فقیر کردن کارگران می‌دانند. ورود پناهندگان صاحب فن و دانش در کشورهای اروپایی در چندسال آینده قطعاً موجب سود و زیان توامان برای صاحبان سرمایه و کارگران در این کشورها خواهد شد.

وزیر خارجه عربستان: ریاض فعلاً به دنبال روابط نزدیک با تهران نیست

العربیه نوشت: وزیر خارجه عربستان گفت: روسیه آمادگی خود برای میانجی‌گری و حل اختلافات کشورهای عربی با ایران اعلام کرده است. عادل الجبیر در گفتگو با خبرنگاران پس از اجلاس شورای همکاری خلیج فارس در ریاض گفت، روابط نزدیک با تهران در حال حاضر مد نظر نیست. وی مدعی شد: دخالت‌های ایران و حمایتش از تروریست‌ها در کشورهای عربی باعث شده دست یافتن به سازش غیرممکن شود. وزیر خارجه عربستان درباره کشورهای دچار جنگ و درگیری‌ها در منطقه هم اظهار نظر کرد. او گفت، بسیاری از کشورها در حال تلاشند تا راه حل صلح آمیزی برای مسئله یمن پیدا کنند. وی همچنین اضافه کرد، کشورهای عربی خلیج فارس هیچ برنامه‌ای برای ایجاد دولت وحدت ملی در لیبی ندارند.

اروپا روی خط اعتصاب و اعتراض

در حالی که اروپا در کمتر از دو هفته دیگر شاهد برگزاری مسابقات فوتبال جام ملت‌ها خواهد بود، روند اعتراض و اعتصاب در کشورهای این قاره شدت بیشتری گرفته است. مشکل اصلی این است که فرانسه به‌عنوان میزبان این مسابقات، محور اصلی این اعتصابات طی چند هفته گذشته بوده است. در تازه‌ترین این تحولات، اعتراضات خیابانی در فرانسه از روز گذشته و با پیوستن کارگران خطوط حمل و نقل ریلی این کشور به جمع اعتصاب‌کنندگان، شدت بیشتری به خود گرفت. انتظار می‌رود با این اقدام، سیستم حمل و نقل شهری که در هفته اخیر به دلیل کاهش سوخت در نتیجه اعتصاب در پمپ بنزین‌ها و پالایشگاه‌های نفتی با وقفه روبه‌رو شده بود، بیش از پیش با مشکل مواجه شود. در حالی که اتحادیه‌های کارگری فرانسه بر لزوم لغو اصلاحات قانون کار تأکید دارند، مقامات دولتی می‌گویند این اصلاحات را بدون هیچ وقفه‌ای ادامه می‌دهند. در همین حال رئیس فدراسیون پیمانکاران فرانسه، اتحادیه‌های کارگری را به رفتاری شبیه «تروریست‌ها» متهم کرده است. از سوی دیگر، مسئولان بخش گردشگری شهر پاریس درباره برگزاری اعتصاب‌ها و اعتراضات خیابانی که اغلب به خشونت و درگیری کشیده می‌شود، هشدار داده و گفته‌اند این درگیری‌ها یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری جهان را تهدید می‌کند. حالا خبر می‌رسد این اعتصاب‌ها به دیگر کشورهای اروپایی نیز سرایت کرده است. به گزارش منابع خبری، اعتصاب کارکنان بخش حمل و نقل در جنوب بلژیک به سردرگمی صدها نفر و اختلال گسترده در سراسر این کشور منجر شد. این اعتصاب‌ها از چهارشنبه گذشته و پس از آن آغاز شد که نشست مدیران راه آهن بلژیک با نمایندگان اتحادیه برای بهبود وضعیت کارکنان حمل و نقل عمومی به نتیجه‌ای نرسید. کارکنان بخش خدمات دولتی و فرودگاه‌های بلژیک نیز در پاسخ به فراخوان اتحادیه‌ها روز گذشته به جمع اعتصاب‌کنندگان پیوستند. انتظار می‌رود شرایط در سراسر بلژیک به مراتب وخیم‌تر از روزهای گذشته شود.



بازگشت ۶ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان به بیت المال

دادستان تهران گفت: در ۱۰ پرونده اقتصادی مفتوح از جمله بیمه توسعه، پتروشیمی، رستمی صفا، بانک ملی، دیداس، متقی، افراشته پور، ریخته گران، برادران «روزچنگ» و بابک زنجانی با صدور کیفرخواست یا حکم دادگاه ۶ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان از طریق وکالت، اموال منتقل شده است. در سال ۹۳ و ۹۴ متهمان تحت قرار ۹۲ نفر و محکومان اقتصادی ۱۱۳ نفر بودند و در مجموع ۲۳۶ فقره کیفرخواست برای متهمان صادر شده است. وی افزود: در پرونده بابک زنجانی حدود دوهزار میلیارد تومان از اموالش از طریق وکالت جا به جا شده است. دادستان عمومی و انقلاب تهران جزای نقدی وصول شده از محکومان پرونده‌های اقتصادی در دو سال گذشته را ۷۰۰ میلیارد تومان و رد مال انجام شده را ۲۶۴ میلیارد تومان عنوان کرد. وی گفت: در پرونده امیرمنصور آریا که هنوز اجرای احکام آن گریبانگیر است ۱۰ شرکت فعال با ۱۶ هزار نفر کارگر توقیف و ساماندهی شد و ۲۰۰ باب ساختمان در این پرونده توقیف و فروخته شده و بیش از ۳۷ میلیارد تومان ناشی از رشوه ضبط شد.

خبرگزاری تسنیم: حدود ۴۶ میلیون نفر در سراسر جهان در قید بردگی زندگی می‌کنند

به نقل از اسپوتنیک، گزارش شاخص جهانی بردگی، برده داری مدرن را شامل استثمار از یک فرد می‌داند که به دلیل تهدید، خشونت، اجبار یا سوء استفاده و فریب، قادر به زندگی عادی نیست و با او مانند یک حیوان در مزرعه رفتار می‌شود. در گزارش صندوق آزادی آمده است: در سال ۲۰۱۶ میلادی، ۴۵٫۸ میلیون نفر در ۱۶۷ کشور جهان با اشکال مختلف بردگی مدرن روبرو هستند. حدود ۵۸ درصد این افراد در ۵ کشور هند، چین، پاکستان، بنگلادش و ازبکستان زندگی می‌کنند. هند با ۱۸ میلیون نفر بیشترین جمعیت را در این آمارها داشته است و کره شمالی نیز با ۴٫۸ درصد بیشترین سهم را در اختیار دارد. این گزارش افزود: اقدام دولت کره شمالی در مجبور کردن زندانیان برای کار در اردوگاه‌های کار اجباری تأثیر زیادی بر گسترش بردگی مدرن در این کشور داشته و زنان نیز مجبور به ازدواج یا سوء استفاده جنسی در چین یا سایر کشورهای همسایه می‌شوند. گرچه به خوبی نمایان است که این گزارش‌ها مطابق برنامه‌های حقوق بشری آمریکا و کشورهای استعماری است.



جنجال خالکوبی فمینیستی ترانه علیدوستی

انتشار تصاویری از خالکوبی دست ترانه علیدوستی در نشست خبری فیلم فروشنده جنجال ساز شد. در حالی که برخی خبرگزاری‌ها با ادیت عکس علیدوستی خالکوبی روی دست او را محو کرده بودن انتشار برخی تصاویر از سوی عکاس‌های حاضر در مراسم شب گذشته نشان می‌داد که بازیگر فیلم فروشنده نشان گروه pro choice که جنبشی است برای قانونی کردن سقط جنین را روی دستش خالکوبی کرده بود. واکنش‌های مختلف به این تصویر موجب شد تا ترانه علیدوستی در حساب توئیترش به این مسئله واکنش دهد و ضمن به اشتراک گذاشتن پست یک سال پیشش درباره تعریف دقیق فمینیست بنویسد: Keep calm and YES I'm a feminist



۷۵ درصد کالای مصرفی در ایران با مارک خارجی عرضه می‌شود

عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق (ع) گفت: متأسفانه ۷۵ درصد کالای مصرفی در ایران با مارک خارجی عرضه می‌شود. وی عنوان کرد: هم‌اکنون تفکری حاکم شده که اقتصاد مقاومتی را قبول ندارد و متأسفانه گاهی دیده می‌شود که این تفکر در قوای مجریه نیز حاکم است. به گزارش فارس، حجت‌الله عبدالملکی عضو هیئت علمی دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد دانشگاه امام صادق (ع) با تبیین مبانی نظری اقتصاد مقاومتی و نقش رسانه برای معرفی ارکان و اصول اقتصاد مقاومتی در عمل، گفت: ایران در حال حاضر درگیر جنگ اقتصادی است و راه حل آن عمل به اصول اقتصاد مقاومتی است، هم‌اکنون تفکری حاکم شده که اقتصاد مقاومتی را قبول ندارد و متأسفانه گاهی دیده می‌شود که این تفکر در قوای مجریه نیز حاکم است. وی با بیان اینکه تصور مذاکره می‌تواند تنها راهکار خروج از مشکلات اقتصادی باشد، را از پایه و اساس غلط دانست و گفت: باید قبل از هر چیز بررسی کرد که اقتصاد مقاومتی در مقابل اقتصاد مذاکراتی چه جایگاهی دارد، پس تفکر مذاکره از دولت قبل نیز وجود داشت که بر اساس آن برخی مسئولان همه مشکلات را ناشی از تحریم‌های غرب عنوان می‌کردند و تصور می‌شد که بیش از ۸۰ درصد مشکلات اقتصادی کشور بدون تحریم‌ها قابل حل و مدیریت است. این دیدگاه که با مذاکره برای رفع تحریم‌ها همه مشکلات برطرف خواهد شد، از اساس اشتباه است. از سوی دیگر تصور اینکه همه مشکلات اقتصادی ایران ناشی از تحریم‌ها است، نیز اشتباه می‌باشد.